

Będzie łatwiej wypoczywać

Data publikacji: 14.06.2023 19:31

Ministerstwo Sportu i Turystyki wraz Polską Organizacją Turystyczną przygotowuje program, który będzie ułatwiał wypoczywanie tym, którzy nie są w stanie w pełni realizować swojego prawa do wypoczynku i spędzania czasu wolnego. Ostatnio Rada POT spotkała się w Mszanie Dolnej, by debatować nad tym tematem. Nie zabrakło tam głosu z naszego regionu, reprezentowanego przez Burmistrza Strumienia Annę Grygierek.

Rada Polskiej Organizacji Turystycznej przyjęła ważne stanowisko fot. POT

Podczas ostatniego posiedzenia Rady Polskiej Organizacji Turystycznej w Mszanie Dolnej rozmawiano na temat dostępności turystyki dla osób, które mają ograniczony dostęp do możliwości wypoczyniania. W debacie uczestniczyli m.in. wiceminister sportu i turystyki Andrzej Gut-Mostowy, prezes Polskiej Organizacji Turystycznej Rafał Szmytke oraz Anna Grygierek, Burmistrz Strumienia, która jest członkiem Rady Polskiej Organizacji Turystycznej.

Uczestnicy spotkania podkreślali rolę turystyki społecznej. W wypracowanym stanowisku podkreślono istotną rolę tego typu turystyki w rozwoju regionalnym kraju. **- To bardzo ważne by poszerzać horyzonty, by szukać inspiracji do działania w różnych regionach. I tu nie chodzi tylko o gminę, ale także naszą codzienność. To nas kształtuje pozwala poznać historię i kulturę własnego kraju. Ponadto wzmaga w nas aktywność, a tym samym zdrowy styl życia, uczy pokonywania barier, opóźnia proces starzenia się, a przez to przyczynia się do włączenia społecznego grup społecznych często zmarginalizowanych. W debacie wypracowaliśmy stanowisko, które posłuży w kierunku działań na rzecz stworzenia programu, który ułatwi otwarcie się na turystykę, dla tych, którzy teraz mają ograniczone możliwości** - podkreśliła Anna Grygierek Burmistrz Strumienia.

Obecny na spotkaniu wiceminister Sportu i Turystyki również podkreślił rolę turystyki społecznej. **- Celem naszych rozwiązań jest zwiększenie dostępności usług turystycznych dla grup społecznych, które same, nie są w stanie w pełni realizować swojego prawa do wypoczynku i spędzania czasu wolnego** - przyznał wiceminister sportu i turystyki Andrzej Gut-Mostowy.

Obecnie trwają prace nad programem finansowanym dotyczącym szlaków turystycznych i programem upowszechniania turystyki osób starszych i z niepełnosprawnościami poprzez wspieranie organizowania obozów krajoznawczych po Polsce, sprzyjających rozwojowi ich aktywności fizycznej i poprawie kondycji psychiczno-fizycznej.